Nombre:

Fecha:

1- Completa como el ejemplo

Numero|DM|UM|C|D|U Se lee Se descompone
Cuarenta y tres

43.853 | 4 | 3 (8|5|3| mil ochocientos|40.000+3.000+800+50+3
cincuenta y tres

20.491

90.407

10.008

54.996

35.100

2.Escribe lo nimeros formados por:

4DM,5UM,3C,3D,8U =

8DM, 6 UM, 4D, 2U

2DM,2UM,8C,3U

1DM,1C,1U=
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3. Ordena de mayor a menor estos numeros

56.082 77.003 77.030 56.802 30.109 30.019

4. Ordena de menor a mayor estos humeros

80.312 31.082 20.813 13.028 82.130 28.310

5. Redondea el nimero 14.629 al orden que se indica

Esta entre Redondeo

A las unidades de
millar
A las centenas

A las decenas

6. Escribe con letra los siguientes numeros ordinales
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